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остальные величины, такие как, дисперсия, светосила, разрешение по энергии, сохраняют 
физический смысл и математические выражения. 
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Он үш жыл бұрын, Колорадо шыңының көлеңкесінде Вудланд Парк орта мектебінің 

ардагерлері химия мұғалімдері Джонатан Бергманн мен Аарон Сэмс бұл идеяны 
кездестірді. Жоқ студенттерге қайта сабақ беруге уақыт бөлуге тырысып, олар 50 
доллардан жинап, сабақтарды жазуға жəне түсініктеме беруге мүмкіндік беретін 
бағдарламалық жасақтама сатып алып, оларды Интернетте орналастырды. Жоқ студенттер 
жіберіп алған нəрселерін көру мүмкіндігін бағалады. Бірақ, таңғаларлығы, сабақты 
жіберіп алмаған студенттер де солай жасады. Олар сонымен қатар Интернеттегі 
материалдарды сыныптағы сабақтарды қарау жəне күшейту үшін қолданды. Көп ұзамай 
Бергманн мен Сэмс оларды қалай қолдану керектігін, түбегейлі қайта қарастыруға 
мүмкіндігі бар екенін түсінді. 

Бірыңғай модель болмаса да, негізгі идея – оқуға деген жалпы көзқарасты өзгерту. 
Мұғалім жасаған бейнелер мен интерактивті сабақтар арқылы сыныпта бұрын болған 
нұсқаулар қазір үйде де, сабақ алдында да қол жетімді болды. Сынып проблемалар 
бойынша жұмыс істеуге, тұжырымдамаларды ілгерілетуге жəне бірлескен оқытуға 
қатысуға арналған орынға айналады. Бергманның айтуынша, студенттер жай ғана 
«бейнені көріп, оны аяқтай алмайды», олардың жазбаларын тексереді жəне əр студенттен 
сыныпқа сұрақ қоюды талап етеді. Ол студенттерге жүйеге үйрену үшін біраз уақыт қажет 
дейді, бірақ жыл өткен сайын олар жақсы сұрақтар қойып, мазмұны туралы тереңірек 
ойланатындығын көреді.  

Жалпы түсінікке қайшы, Бергман бейне оқулықтардың маңызды артықшылықтары 
терең адамгершілігі екенін айтады: «қазір мен студенттермен жеке жұмыс істеуге 
уақытым бар. Мен күн сайын əр сыныптағы əр оқушымен сөйлесемін». Сыныптағы 
дəстүрлі өзара əрекеттесулер де өзгереді. Əдетте, ең белсенді жəне сабаққа қатысып 
отырған студенттер сұрақтар қояды, ал қалып қойған студенттер өз бетінше əрекет ете 
алады. Бергман қазір үй тапсырмаларынан бас тартпайтын, бірақ сыныптағы қиын 
мəселелермен айналысатын қиын оқушылармен көбірек уақыт өткізетінін айтады. 

Buk
eto

v u
niv

ers
ity



Республикалық ғылыми-практикалық" онлайн " конференция  
«Заманауи физика мен мағыналық педагогиканың өзекті мəселелері»  
13-15 мамыр 2021 жыл 

Республиканская научно-практическая «онлайн» конференция  
«Актуальные проблемы современной физики и смысловой педагогики»
13-15 мая 2021 год 

  

194 
 

Жетілдірілген студенттер өз бетінше оқуға көбірек еркіндікке ие. Орта мектеп оқушылары 
кейде үй тапсырмаларын өткізіп жіберсе де, Бергманн жаңа тəртіп қарым-қатынасты 
жақсартуға, оқушылардың көбірек араласуына жəне мотивацияның жоғары деңгейіне 
ықпал етеді деп санайды.  

Бергманн мен Сэмстің сабақтары Интернетте орналастырылғаннан кейін, көп ұзамай 
бүкіл елдегі басқа студенттер мен мұғалімдер осы сабақтарды қолдана бастады жəне 
өздерін құра бастады. Бүкіл ел бойынша, Вашингтонда, Андреа Смит, Хайнстағы 6-сынып 
математика пəнінің мұғалімі, Бергманның ынта-жігерімен бөліседі, бірақ төңкерілген 
сыныптың басқа аспектісіне назар аударады. Колумбия округінің мемлекеттік чартерлік 
мектептерінде де, дəстүрлі аудандық мектептерде де он жылдан астам уақыт бойы сабақ 
берген Смит студенттерге бірден пайда көрді, бірақ ол оқытушылық тəжірибе мен жалпы 
кəсіптің деңгейін жоғарылату мүмкіндігіне ие болды дейді. Смит түсіндіргендей, төрт-
алты минуттық керемет бейне сабақ жасау үлкен бір міндет,яғни, тұжырымдаманы 
нақты, қысқа, кесек түрінде түсіру үлкен бір жұмыс. Өзіңіздің бейнелеріңізді жасау, оны 
оқытудың егжей-тегжейлері мен нюанстарына назар аударуға мəжбүр етеді. Қарқыны, 
қолданылатын мысалдары, визуалды бейнелеу жəне бағалаудың келісілген əдістерін 
дамытасыз. Мысалы, бөлшектерді бөлу туралы бейне оқулықта Смит көбейту 
процедурасын керісінше үйретіп қана қоймай, сонымен қатар маңызды тұжырымдамалық 
идеяларды ұсынуға тырысады. Бергман сияқты, ол бейне оқытудың құрамдас бөліктерінің 
бірі ғана екенін анық көрсетеді. Ол фильмдегі «режиссерлік қиындықтың» баламасына 
құмар, онда бейнені жасаушы таңдалған мысалдардың себептерін жəне сабақ барысында 
бұл əрекеттерді қалай тарататынын түсіндіре алады. 

«Төңкерілген» негізгі ағымға тез дамып келеді. Бергман мен Сэмс кітапты бітіріп, 
бүкіл ел бойынша мұғалімдердің конференцияларында үлкен сұранысқа ие жəне тіпті 
мұғалімдерді даярлау үшін өздерінің «төңкерілген сынып конференциясын» өткізеді. 
Смит мектебінің бас ғылыми қызметкері Эрик Вестендорф мектепте қолданған 
құралдарын алып, оларды бүкіл əлемдегі мұғалімдерге бейнелер жасау жəне бөлісу 
алаңына айналдырады. Ең қызығы, хан академиясының пайда болуы, Билл Гейтс 
жарнамалаған жəне ұлттық бұқаралық ақпарат құралдарында көрнекті орын алған 
мыңдаған оқу бейнелерінің онлайн-репозиторийі. 

Кейінірек тастап кеткен жаңа оқу тəсілдерімен білім алуға деген құштарлықтың ұзақ 
тарихын ескере отырып, іс жүзінде терең болып көрінетін қарапайым идеяны соңғы білім 
беру хоббиіне дейін азайтуға болатын нақты қауіп бар. Бүгінгі саяси ортада ол білім 
берудің көптеген жалған пікірлердің біріне, мысалы, мазмұнды білу мен дағдыларды 
игеру арасындағы ғасырлық педагогикалық пікірталастарға қатысты болуы мүмкін. Бірақ 
парақшаның артындағы идеялар мүлдем жаңа емес. Ұлттық академиялық трансформация 
орталығының (NCAT) басшылығымен он жылдан астам уақыт бойы ондаған колледждер 
математика, жаратылыстану, ағылшын жəне басқа да көптеген пəндер бойынша ұқсас 
идеялармен сəтті тəжірибе жасады. NCAT – тің барған сайын əсерлі тəжірибесі курстың 
ойластырылған өзгерістері оқуды жақсартуға əкелетінін көрсетеді. NCAT президенті жəне 
бас директоры Кэрол Твигг ешқандай сиқыр жоқ: курсты қайта құру – бұл «қиын жұмыс» 
дейді. Бірақ қайта құру студенттерді қайта құру жəне олардың уəждерін арттыру 
мүмкіндігін ұсынады, сонымен бірге «мектепті тізімде бірінші орынға қою»үшін тиісті 
үміттер мен бақылауды орнатады.» Көптеген курстарды қайта құру жобаларға негізделген 
оқытудың көбірек мүмкіндіктерін қосуға бағытталған кезде, Твиггтің тəжірибесі оны 
педагогикалық шектен тез арылуға мəжбүр етеді: «егер сізде Негізгі математикалық 
дағдылар болмаса, сіз физика бойынша қызықты жоба жасай алмайсыз.»  

Сондай-ақ, төңкерілген сыныпты мұғалімдер мен технология арасындағы жалған 
шайқаста тағы бір майдан ретінде қарастыруға болады деген қауіп бар. Алайда Бергман 
мен Сэмс «жалғыз сиқырлы оқ – бұл сапалы мұғалімдерді жалдау, оқыту жəне қолдау.» 
Хан академиясының даңқы кейбір сыншылар арасында стандарттау мен 

Buk
eto

v u
niv

ers
ity



Республикалық ғылыми-практикалық" онлайн " конференция  
«Заманауи физика мен мағыналық педагогиканың өзекті мəселелері»  
13-15 мамыр 2021 жыл 

Республиканская научно-практическая «онлайн» конференция  
«Актуальные проблемы современной физики и смысловой педагогики»
13-15 мая 2021 год 

  

195 
 

депрофессиялаудан қорқуды тудырса да, Бергманн, Сэмс жəне Смит оқу бейнелерін 
мұғалімдерге мазмұнды құруға, ресурстармен бөлісуге жəне тəжірибені жақсартуға 
арналған қуатты құрал ретінде қарастырады. Смит егер мұндай құралдар жаңа басталған 
кезде қол жетімді болса, ол «əр апта сайын жоспарлау кезінде жүгірер еді» деп 
мойындайды.Оқу бейнелері, интерактивті тренажерлер жəне əлі ойлап табылмаған онлайн 
құралдар көбейе беретіні сөзсіз. Бірақ бұл құралдарды кім басқарады жəне олар өз 
əлеуетін іске асыра ма, жоқ па, əлі де анықтау керек. Скотт Маклеод, елдің білім беру 
технологиялары саласындағы жетекші ойшылдарының бірі жəне UCEA білім берудегі 
технологиялық көшбасшылықты зерттеу орталығының директоры атап өткендей, «Сал 
ханның қазір соншалықты танымал болуының себебі – ол жұмысты оның орнына ешкім 
жасаған жоқ. Егер мұны математика мұғалімдерінің Ұлттық кеңесі жасаса жақсы болар 
еді, бірақ сырттан біреу вакуумды толтыруы керек еді.»Оның тəрбиешілерге берген 
нұсқаулары: «жасай бастаңыз!» 
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Баланың жас кезінен алатын жақсы əдет, үлгі-өнегесінің бəрі халықтың өзі 

қалыптастырған бесік жыры мен ертегісінде жатыр. Тəрбие - тал бесіктен басталады 
десек, баланың бойына өз халқының рухын сіңіріп, тілімен сарқылмас бай мұрасын 
дарытуда бесік жырының атқарар қызметі орасан зор. Бірақ, бесікке бөленген бала 
жырдың сөзін түсінбегенімен жайымен тербелген бесікке «Бесік əуені» үйлесімді келсе, 
бала естиді, тыңдайды, лəззаты балқып ұйқыға кетеді. Бірте-бірте соған дағдыланған 
баланың дене мүшелері де мығым, тік, сұлу болып өседі, таза, жылы жатады. Бесік 
жырынан нəр алған бала үлкейе келе ой-өрісі кеңейіп əжелер айтып отыратын ертегіні 
естуге құмарланады. Отбасындағы бала тəрбиесі бүгінгі таңда ғылым мен технологияның 
даму əсерінен өзгеріске ұшырап бара жатқаны белгілі. Бала ата-ана тəрбиесінен гөрі 
теледидар мен интернет тəрбиесін алып жатқанын көріп отырмыз. Сонда біз болашақ 
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